2 0 2 3 年 8 月 2 4 日

Ｊ Ｒ 東 日 本 秋 田 支 社

「田沢湖駅開業 100周年記念式典」を開催します！

１ 「田沢湖駅開業 100周年記念式典」の詳細

（1） 日  時：2023年９月２日（土）  9時 40分から 10時 10分まで

（2） 場  所：田沢湖駅前広場

（3） 主  催：JR東日本秋田支社

（４） 出席者：【来賓】

仙北市 市長                     田口  知明 様

仙北市議会 議長                  黒沢  龍己 様

一般社団法人田沢湖・角館観光協会  会長  安藤  大輔 様

仙北市商工会 副会長               髙橋  康一郎 様

【主催者】

東日本旅客鉄道株式会社 執行役員秋田支社長          井料 青海

東日本旅客鉄道株式会社 横手・大曲統括センター 所長  山本 真也

東日本旅客鉄道株式会社 大曲駅長                     田口 由利香

JR東日本東北総合サービス株式会社 田沢湖駅長        藤田 稔彦

（5） 式次第

① 開会（創作和太鼓 桂組）

② 主催者挨拶 執行役員秋田支社長

③ 来賓挨拶   仙北市長

④ くす玉開披

⑤ フォトセッション

⑥ 閉会（創作和太鼓 桂組）

  ※記念式典終了後、先着 100名さまに紅白まんじゅうをプレゼントします。（お一人さま１個限り）

JR秋田支社では、2023年 8月 31日に田沢湖駅が開業 100周年を迎えます！

1世紀にわたりご愛顧いただいた地域のみなさまをはじめ、ご利用のお客さまに感謝の気持ちを込め、

地域と一体になって「田沢湖駅開業 100周年記念式典」を開催します。また、こまち 9号を対象にした

「出発式」も行います。なお、100周年を記念した紅白まんじゅうを先着 100名さまにプレゼントします。

この機会に、節目を迎える田沢湖駅にお越しください。

「創作和太鼓 桂組」 「田沢湖駅開業 90周年式典の様子」

  2 お出迎えのおもてなし

 以下の秋田新幹線をご利用のお客さまに、1番線ホームでお出迎えのおもてなしをし

ます。おもてなしは、一般財団法人 郷土民謡協会生保内支部による太鼓と三味線の演奏

や手踊り、「たっこちゃん」や地元の方たちとノベルティの配布を実施します。

【対象列車】

こまち 5号 (10時 25分着)、こまち 9号 （11時 28分着）

こまち 11号 (11時 59分着)

3 「出発式」の詳細

大曲駅長と田沢湖駅長が、こまち９号の発車時に出発合図を出します。

（１）時   間：11時 20分から

（２）場   所：田沢湖駅 1番線ホーム

（３）対象列車：こまち 9号（田沢湖駅 11時 28分発）

     ※ 「社会福祉法人はなさき仙北だしのこ園」の園児と親御さまを乗車体験へご招待し

ます。（50名様）

※乗車区間は、田沢湖駅から角館駅間の往復です。

※画像はすべてイメージです。

「仙北市ご当地キャラクター

           たっこちゃん」

「ノベルティ例

             ：山のはちみつ屋キャンディ」

「一般財団法人 郷土民謡協会生保内支部」